ＪＲＯ－２２－２

令和４年５月吉日
各 位

特定非営利活動法人 日本食レストラン海外普及推進機構

理 事 長  大 河 原  毅

ＪＲＯ令和４年度通常総会の開催について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当機構の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和４年度通常総会及び総会記念セミナー・懇親会を下記により開催致します。

ご多用中のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席を賜りますようお願い

申し上げます。

また、本セミナー及び懇親会は、（一社）日本フードサービス協会始め、外食関連団体等

と連携して開催致します。

敬具

記

日 時：令和４年６月２４日（金）１５：００～１９：００

会 場：浜松町コンベンションホール「メインホール」

    （東京都港区浜松町２丁目３番１号 日本生命浜松町クレアタワー５階）

内 容：１．令和４年度通常総会（１５：００～１６：００）

① 令和３年度事業報告承認の件 （第１号議案）

② 令和３年度収支決算承認の件 （第２号議案）

③ 令和４年度事業計画決定の件 （第３号議案）

④ 令和４年度収支予算決定の件 （第４号議案）

⑤ 役員一部交代の件  （第５号議案）

２．総会記念セミナー（１６：００～１７：３０）

パネルディスカッション

「日本食レストランの海外展開と日本産食材・食品の輸出について(仮題)」

➢ (株)ビースマイルプロジェクト 代表取締役社長  桑原 豊 氏

➢ (株)まいすたぁ 代表取締役（(公社)日本農業法人協会副会長） 齋藤 一志 氏

➢ (株)プレナス 米づくり事業推進室 室長  佐々木 哲也 氏

➢ (一社)アグリフューチャージャパン 理事長（JRO理事） 合瀬 宏毅 氏

３．懇親会（１７：３０～１９：００）

 2年ぶりに対面で懇親会を実施し、食品メーカーや生産者団体等による輸出向け日本産食材

も紹介致しますので、是非ご参加願います。但し、コロナ禍の状況により、実施方法等を変更

させて頂く場合がございますので、ご了承の程お願い申し上げます。

会 費：お一人様 ５，０００ 円（税込）〈但し、セミナー・懇親会参加費として〉

【総会記念セミナー】

「日本食レストランの海外展開と日本産食材・食品の輸出について(仮題)」

 ２年以上続くコロナ禍により外食を取り巻く環境は厳しい状況が続いていますが、海外の日本食レストラン

も約 15.9万店にまで伸長し、牛肉の輸出量は 156万トン、米の輸出量は初めて２万tを超えました。本セミ

ナーでは、ウィズコロナ時代の外食企業の新たな海外展開と日本産米の輸出拡大の可能性等をテーマに参加者

の皆様と共に議論を深めます。

 ≪パネリスト≫

 株式会社ビースマイルプロジェクト 代表取締役社長   桑原 豊 氏

 約40年間、外食産業の第一線として大手ファミリーレストラン、居酒屋チェーンで

のトップマネジメント、海外進出責任者して活躍。2020年、美味しい牛肉を国内外の

多くの方々へ届けることをミッションとする「カミチクグループ」の(株)ビースマイル

プロジェクト代表取締役社長に就任。現在、東京・大阪を中心に焼肉店を展開している。

また、複数の外食企業の役員等も歴任されている。カミチクグループはタイ・ドバイ・

北米等へ積極的に和牛を輸出する国内有数の農業生産法人として躍進している。

 株式会社 まいすたぁ 代表取締役（(公社)日本農業法人協会 副会長） 齋藤 一志 氏

 山形県の庄内地方を中心に、専業農家や若手農業経営者約90名と連携し、グループ

全体で約700haの農地で品質の高い米作りに取り組んでいる。コメの消費が年々減少

していく中で、いち早く最先端技術を活用したスマート農業を積極的に導入している。

同社の生産する高品質なコメは国内に限らず海外のユーザーからも高い評価を得て、現

在、香港をはじめ各国への販売実績を上げている。また最近では、外食企業と連携した

新たな輸出用米の生産にも着手している。

 株式会社 プレナス 米づくり事業推進室 室長   佐々木 哲也 氏

 持ち帰り弁当「ほっともっと」、定食レストラン「やよい軒」を中心に国内に2850

店、海外9カ国・地域に250店の約3,100店舗を国内外に展開。米づくり事業推進室

は2021年2月に設立。サステナブルな農業の実現に向け、スマート農業と海外におけ

る新たな市場開拓を目指して生産性の高い稲作経営モデルを推進。本年3月には、山

形県庄内地方において「プレナス庄内三川ファーム」を設立している。

 ≪コーディネーター≫

 一般社団法人アグリフューチャージャパン 理事長（JRO理事）  合瀬 宏毅 氏

 2022年3月より現職。元NHK解説委員室解説副委員長で食料・農林水産・通商交渉

分野を担当。（一社）アグリフューチャージャパンが運営する日本農業経営大学校は、

次世代を担う農業経営者を養成しており、持続的社会の実現に向けてこれからの農業を

担う地域のリーダーとなる人材を育成している。

ＮＰＯ法人日本食レストラン海外普及推進機構 事務局宛
E-Mail：shimoguchi@jronet.org

FAX：０３－５７３３－２５８６

令和４年度 JRO 通常総会等出欠連絡票 （令和４年６月２４日開催）

御社名

御連絡者     TEL

御 名 前 御 役 職
総会

（無  料）

記念セミナー/懇親会

（有料：5,000 円）

      出席  ･  欠席 出席  ･  欠席

      出席  ･  欠席 出席  ･  欠席

      出席  ･  欠席 出席  ･  欠席

      出席  ･  欠席 出席  ･  欠席

お願い ＊フルネームにて御芳名及び御役職をご記入ください（お名札を作成します）。

 ＊ご出欠のご連絡は 6/17（金）までに事務局必着にてお願いいたします。

＊記念セミナー・懇親会参加費として、お一人様 5,000 円を６月２４日（金）迄にお振込願います。尚、振込手数料は御社にてご負担願います。

＊懇親会へのご出席の通知を頂いた方で、６/１8 以降にキャンセルとなった場合、会費と同額のご負担をお願い致します。

セミナー・懇親会参加費               円は、     月    日迄に振り込む予定

通 信 欄

参加費振込先 ： 三菱UFJ銀行 田町支店

普通口座 １０８３０３９

口座名義 ジェイアールオー日本食レストラン

≪会場案内図≫

浜松町コンベンションホール

（ニッセイ浜松町クレアタワー５階）

〇 都営地下鉄 大江戸線・浅草線

  「大門駅」直結

〇 ＪＲ・東京モノレール

  「浜松町駅」徒歩２分

JFセンター